Johannes episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Suscepti regiminis 

cura nos sollicitat, utque nos in ecclesiis non absque dispendio ministrorum et cultus detrimento 

divrni observare vidimus, per apposicionem congrui .. moderaminis in melius reformemus. Cum 

itaque in nonnullis ecclesiis observetur et a longe retro temporibus fuerit observatum, quod fruc- 

tus prim, vel secundi vel alterius cuiuscumque sequentis anni beneficiorum vacancium in eisdem 

ecclesiis defuncto vel fabnee aut ecclesiis vel personis habentibus annalia de consuetudine Privi¬ 

legs vel statuto applicantur in totum, ita quod illi, qui huiusmodi beneficia canonice obtinent et 

sluitur nL 1UrC TUS SPCCTe nicHil “de P£rciPiunt> unde aiud inconveniens 
eqmtur quod commode nequeunt ad impendendum servicium debitum residere in ecclesiis in 

quibus beneficiat. ex^tunt, nos de illo super hiis remedio providere volentes, per quod hü et’illi 

n ructuum pred.ctorum percepcone percipient et ecclesie debitis serviciis non fraudentür ore 
senu decreto statuimus de fratrum nostrorum consilio, quod illi qui fructus nreHiVm k' k ’ ? 
mtegre vendicabant ex privilegio, consuetudine vel statuto, nic5.il Linde P 1Ct°S Slbl haCtenus 

unumquodque beneficiorum ipsorum consuevit in decime solucione taxari pretextu 
legu, consuetudinis vel statuti quovis modo percinianr • pretextu cuiusvis pnvi- 

sint omnino contenti, totali residuo predicta obtinent k ’ k T-US SUmme PercePCione dumtaxat 

fructus eosdem soliti fuerant, ut prZtTcl“" ^ nisi qui 
duum et obtinentibus ipsa beneficia summam 1' ' ^ 316 reCipere’ S1 mal*ent ipsum habere resi- 

maluerint, illis re.inquLus Q"° C“U P«**“*. q»* 

■psa vacare, hi, quibus annalia ipsa debentur ex orivl ^ d‘CS’ sciv«int beneficia 
annalium col.ectores, quam pattem ^ StatUt°> Vel 

residuum „ulla subtaxacione premissa eligere teneant n'“' taxacionem vel illa dimissa 
d.es non feccrint, ut est dictum, extunc ad cum T' ,clcCtl°nem si dictos decem 
clccuo transeat ipso iurc. Et ho’c TccdlLTjlX bc^ium, huiusmodi opcio vel 

que ad solueionem decime sunt taxata, volumuVoWi" ^bcneficia mai-a - 
an- ~ In ilhs vero ecclesiis et 
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partibus, ubi decimarum taxacio non cst facta servet 

vacantis, quod in decima solvere consuevit, pe't medium’ °bventu* tone 

fc « an“l,U,n ,Pfr *1“n”” * P"«1»“ "»di, p„apci0 Q“»»» ".rdiemem hakaa. 
percipiat die, CUl benehe.um eit concessum, pro ‘ «ero medieoun, 
portandis. Quod si alter de predictis prefata medietate nol -Ua “ “ h°neribu‘ Omnibus sup- 

volente, pars nolentis transeat ad volentem, et volens fructJT* T Comtmm> *,tero contemari 

universos, eidem beneficio faciens congrue deserviri et eins * °bVCntUS i,lius percipi« 

quiequam aliquis predictorum ultra premissa perceperit, nisi Tinr ^ honn* con^^- Et si 
mensem restituerit cum effectu, 

honore et ingressu ecclesie se noverit suspensum si autem i P ,m ^uent’ a pontificah 

interdicto se noverit, donec predicta cum integritate restitueri^lnK-*1"1’ U™Versita5 vel «»Hegium, 

persona ecclesiastica vel mundana id fecerit, exeommunicacin • - 13Cere'Sl vero dtapz angularis 

quibuscumque pnvdegus vel mdulgenc» au. comrariia eomue,„d,„ibus e. 
confirmacione «du ap.moi.ee, ,1., quaeumque Srmkm “• 

“.r”1“ rev““,us- « W», e. nullius deiueep, ise volmmW^ 
Null. .g.tur ornnrno hominum heeat haue paginan. uosire axu.uucionu, revocaciouu, cjl- 

oonu, ur.aeu.ms et voluntans mfriugere, vel ei ausu «uerario eontraiee. Si ,eis auuau boc 

acceptare presumpserit, mdignacionem ommpotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum 

eius, se noverit incursurum. Datum Avinionis, VIII kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
secundo. 

Gleichzeitige Abschrift auf Pergament. 

1054. 
Nähere Bestimmungen über die Ausführung des Testaments von Marquard Potekowe [um 1310, 
Nr. 226]. — 1318 Juni 24. 

Marquardus Potecowe1 dedit in suo testamento Hinrico filio Pycemanni’ tan tum, quod debet 

111 tota hereditate maiori quondam ipsius Marquardi 10 ß denariorum censualem singulis annis. 

Pro 10 ^ denariorum reemendam. Quem [censum] pater dicti Hinrici vivente filio non potest 

vendere vel alicui obligare. Verumtamen Marquardus filius Hinrici Potecowe dabit terciam partem 

nuius census. Actum Johannis. 

Liber reddituum Nicolai fol. 34. Die Eintragung ist durebstridren. 

1055. 
lPaPst Johann XXII.] überträgt Heinrich vom Berge eine Domherrenstelle un Dom zu Hamburg 

und reserviert ihm dort eine Pfründe. — Avignon, 1320 Juli 24. 

*) Marquardus de Potecou genannt im Hamb. Schuld buch am 25. 11221. 

1) Pyceman nachgewiesen im Hamb. Schuldbuch in Eintragung v. 1 J 
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Dilecto fiüo Henrico de Monte canonico ecclesie beate Marie Honburgensis Bremensis 

,. esis Meritis tue probitatis, super quibus laudabili testimonio commendaris, inducimur, ut nos 

tibTreperias favorabiliter gratiosos. Hinc est, quod nos volentes tibi gratiam facere specialem 

canonicatum ecclesie Honburgensis Bremensis diocesis cum plenitudine iuris canonici apostolica 

tibi auctoritate conferimus et providemus de illo. Prebendam vero nulli de iure debitam, si qua in 

dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, quam per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime 

constitutum infra unius mensis spacium, postquam tibi vel eidem procuratori de illius vacatione 

constiterit, duxeris acceptandam, conferendam tibi post acceptationem huiusmodi cum Omnibus 

iuribus et pertinentiis suis donationi apostolice reservamus districtius inhibentes venerabili fratri 

nostro .. archiepiscopo Bremensi dilectis filiis capitulo predicte ecclesie seu illi vel illis, ad quem 

vel ad quos in dicta ecclesia prebendarum collatio provisio vel quavis alia dispositio pertinet 

communiter vel divisim, ne de huiusmodi prebenda interim etiam ante acceptationem huiusmodi, nisi 

postquam eis constiterit, quod per te vel procuratorem predictum ipsam nolueris acceptare, dis- 

ponere quoquomodo presumant ac decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super hiis a quo- 

quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit acceptari, non obstantibus de certo 

canonicorum numero et aliis quibuscumque statutis et consuetudinibus contrariis ipsius ecclesie 

iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqua aposto¬ 

lica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur, 

insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia 

speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales apostolice sedis vel legatorum 

eius litteras inpetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias 

quomodohbet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra in ecclesia ipsa recep- 

tis et prebendas ac beneficia expectantibus in eadem te in assecutione dicte prebende volumus 

anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem aliorum prebendarum et beneficiorum pre- 

mdicium generari, seu si eisdem archiepiscopo et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel 

lvisim a eadem sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime tene- 

antur et ad id compelli non possint quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie vel de 

eneficns ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem vel quamvis aliam dispositionem con- 

Zr Separatlm SPrantiL r1U Valeat pr0videri Per lkteras apostolicas non facientes 
predSe sedUPrTr “ ' ,° ad,verbum de induk° huiusmodi mentionem et qualibet alia 

Vel iP“Lali' per quam presen,ibus 

.“dXruTdjlr mSemm f“”“ huiu!m0di “P“1“ vale« quomodolibe. 
‘ [i’ ““T“ ““ Jebe« i„ litteris fieri „eario specialis, au. quod 

preslTduJiX” " P"1»“«1"» ■»«* obtinere, seu si presens non fueris ad 

mentum, dummodo in absenda tua' COnSUCtudmibus jPsius eccle«e Homburgensis solitum iura- 

accesseris, corporaliter illud prestes. NulZetZt^0?111 ydon!um et>,cum ad ecclesiam ipsam 
paginam] nostre collationis provisionis reservationhinbT °mmn° hominum hceat infringere hanc 
VIIII. kalendas Augusti, anno quarto. * ‘bitioms et constitutioms. Datum Avinione, 

Reg»lr«m Vaticanum Nr. 70, fol. 471b; cp 
verzeichnet: Mollatt lean X’Yll 1 >> 

jean xxu.t Lettres communes IV. 
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1056* 
[Papst Johann XXII.]1 beauftragt [Mag. Johann Bule], Thesaurar der Lübecker Kirche, seinen 

Kapellan Busolus von Parma, Domherrn zu Tournay, und Johann Franz, Domherrn zu Schwerin, 

Heinrich vom Berge in sein Amt als Domherrn zu Hamburg einzusetzen. — Avignon, 1320 Juli 24. 

Dilectis filiis .. thesaurario Lubicensis et Busolo de Parma capellano nostro Tornacensis ac 

Johanni dicto Franze Zverinensis canonicis ecclesiarum salutem. Meritis probitatis et cetera [usw. 

entsprechend dem Wortlaut der vorigen Urkunde bisJ illud prestet2. Quocirca mandamus, quod 

vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios eundem Henricum vel procuratorem 

suum eius nomine auctoritate nostra ex nunc recipi facientes in eadem ecclesia beate Marie in 

canonicum et in fratrem stallo sibi in choro et loco in capitulo assignatis prebendam per nos in 

eadem ecclesia, ut premittitur, reservatam si huiusmodi reservationis nostre tempore vacabat ibidem 

vel ex tune vacavit aut quam primum illam vacare contigerit; post acceptationem predictam cum 

dictis iuribus et pertinentiis eidem Henrico conferre et assignare curetis inducentes eum vel procu¬ 

ratorem predictum pro eo in corporalem possessionem huiusmodi prebende et defendentes induc- 

tum sibique facientes de ipsorum canonicatus et prebende fructibus redditibus proventibus iuribus 

et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus Omnibus supradictis seu si eisdem 

episcopo et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod 

interdici suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et 

expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores per censuram